
Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Forstwesen = Swiss foresty journal =
Journal forestier suisse

Herausgeber: Schweizerischer Forstverein

Band: 70 (1919)

Heft: 7-8

Rubrik: Mitteilungen

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


— 127 —

Mitteilungen.

Forstliche Diapositivsammlung.
Die forstliche Diapositivsammlung, welche im Jahre 1917 gegründet

wurde, ist bis jetzt für 17 forstliche Vorträge benützt worden und scheint

sich, nach dem Zuspruch in der letzten Zeit zu schließen, steigender Beliebt-
heit zu erfreuen. Die Sammlung trägt ganz offenbar dazu bei, die Ver-
anstaltung von forstlichen Vortrügen zu erleichtern. Es ist sehr erfreulich,
daß die Forstleute aus ihrer Reserve heraustreten und ihre Weisheit
weniger unter den Scheffel stellen als bisher. Der Forstverein dürste

vielleicht mit dem „an die Hand gehen" noch einen Schritt weiter gehen
und zukünftig nicht nur Diapositive, sondern auch fertige, von berufenen
Fachleuten vorbereitete Vorträge, mit Zahlen und andern Angaben, welche
sich der einzelne weniger leicht beschaffen kann, zur Verfügung stellen.

Seit der Publikation des Verzeichnisses, welches als Beilage zu Nr. 3

der Zeitschrift vom Jahre 1918 erschienen ist, hat die Sammlung einen

Zuwachs von 38 wertvollen Diapositiven erfahren, namentlich durch An-
schaffung von Bildern aus dem Gebiete des Forstschutzcs. So wurden von
der Geographisch-archaistischen Sektion des Armeestabes eine Serie von
19 Diapositiven über Waldverwüstungen im Kriegsgebiet, ferner, durch

Vermittlung der Herren Kollegen, Bilder vom letzten Föhnschaden, von
Lawinen, Waldbränden und von Waldverwüstungen in Amerika erworben.
Die Neuerwerbungen bilden, ergänzt durch die schon früher angeschafften
Bilder über die Folgen des Wcidganges und der Übergriffe der Älpler,
von welchen die besten aus der Sammlung Heß stammen, ein vorzüg-
liches Anschauungsmaterial zu einem Vortrag über Waldzerstörungen.
Nach dieser Seite hin fehlen in der Sammlung noch Illustrationen über
die in früheren Zeiten erfolgten Walddevastationen in den Mittelmeer-
ländern und im Dessin. Ferner fehlen uns immer noch einige typische

Mittel- und Niederwaldbilder. Die Herren Kollegen sind gebeten, geeignete

Aufnahmen zur Herstellung von Diapositiven zur Verfügung zu stellen.
Bei dieser Gelegenheit ist neuerdings darauf aufmerksam zu machen,

daß Verwaltungen, welche Aufnahmen durch Fachphotographen herstellen
lassen, sich jeweilen die Platten unbedingt sichern sollten, ferner daß

Diapositive überall nur im Format 8^/s X 19 em und nur bei bewährten
Spezialfirmen hergestellt werden sollten. Für die Benützung der Samm-
lung wende man sich an Forstmeister Dr. Knuchel, Schaffhausen.



— 128 —

Vom Bund genehmigte Aufforstungs- und Verbauprojekte.
(Von Anfang April bis Ende September 1318.)

Gemeinde-

gebiet

Benennung des

Projektes
Waldbesitzer

Sluszu-
forstende

Fläche

ka

Kostenvor-

anschlog

Fr.

Bundes-
beitrog

Fr.

Fischenthal

Kanton

Warte a. Schncbelhoru

Zürich

Staat Zürich 4,51 7,700.- 4,163.—

Liitschcnthal

Eriz.

!Chcvcnez

Brcssaucourt

Kanton

Schillricsetcu '

Drüschhubel-Bttthder.

Sur la Roche et en

Voichoux
Pictschicszo»

Bern

Einwohucrgemciudc
Liitschcnthal

Joh. Schwarz, Land-
Wirt in Stcffisburg

Fr. Riat et Cons, in

Chevenez....
Geiueinde Courtedoux

Itî,60

10,18
28,34

5,000.—

33,700.-

8,500.—
24,000.-

3,500.—

27,760.—

4,250.-
14,400.-

Rcalp

Kanton

Gspcudcrbodcn '
Nri
Korporalion Urscru 0,40 15,500.— 10,850.—

Lnngcrn

Kanton

Mühlcmäs

Obwolden.

Teilsame Lungern-
Obsee 3,75 7,200.— 3,520.-

^Plaffeic»

Konto»

La Pürcnua

Freiburg
Geb. Blancpaiu, Freib. 15,01 19,635.— 12,375.—

Knstris.
Kanton

Luumcins

Groubiinden

Gemeinde Kastris. 3,50 22,000.- 11,000.-

Quinta
Quinta.
Fescoggia

Konto»

Tre Capclle
Fronn delta Monda
Lot

Tessin

Patriziat Quiuto
Gcncralpatriziat
Patriziat Fescoggia

19,00

14,00

245,000.-
3,000.—
4,500.-

159,300.-
1,500.-
2,250.—

Ormonts-dessus
und dessous

Kanton

Windsallfltichcn in Or-
monts'

Woadt

Staat Wandt 7,00 6,500.- 2,600.-

î^-aas-Fee.
!Saas-Fee

Saas-Grund
iSaas-Balcn
Saas-Grund

Konton

Hannigalp-Schafalp
Haunigalp, obdcrAlp-

Hütte
Brunnen
Sivcncn
Triftgrätli '.

Wollis
Gemeinde Saas-Fce.

„ Saas-Grund
Fam. Nuppen-Schmid
Gcmcind.Saas-Grund

8,00

2,00
1,50

13,000.-

7,000.-
3,500.-

33,000.-
3,600.-

9,100.-

4,300.-
2,250-

22,860.-
1,800-

Summa 133,73 408,535.— 298,384.-

^ ' Nachtragsprojekte.



— 129 —

Vom Bund genehmigte Projekte für Waldwege und Seilriesen.
(Von Anfang April bis Ende September 1918.)

Gemeinde-

gebiet

Benennung des

Projektes
Waldbefitzer

Länge der

Anlage

m

Kostenvor-

anschlag

Fr.

Bundes-

beitrug
Fr.

Hütten

Kanton

Hinter Mistlibiihl-Lch-
manns Weide

Zürich

Bürgergeincindc Rich-
terswil 673 6,700.- 1,340.—

Eggiwil,
Schangnau,
Nöthenbach.

Diirrenroth

St. Ursanne

î St. Ursanne

Kanton

SteininööSli-Städeli.
Oberwald bei Durren-

roth'
St. Ursanne Pont-

Moulin des Lavoirs
Moulin des Lavoirs

au Pöcal

Bern

Staat Bern

Gemeinde St. Ursanne

4719

700

420

70,000.-

13,244.35

19,000.-

7,700.-

14,000.-

2,648.87

3,800.-

1,540.—

Samen, Alp-
nach

Samen, Alp-
nach

KcrnS

Kanton

Kistenwald, vordere
Partie

Kistcnwald, Hinterer
Teil

Oberwald

Obwaldcn

Korporation Kagiswil

Biirgcrgcincinde Kerns

1396

876
2554

17,000.-

17,000.-
32,000.—

3,400.-

3,400.—
6,400-

GlaruS.
Kanton

Klönstalden....
Glarns
Gemeinde Glarus 1450 37,000.- 7,400 —

Bctllach

Kanton

Maschcrcn-EbencMait

Solothurn
Bürgcrgcm. Bctllach 676 16,100.- 3,220.—

Wartau

Sargans

^Quarten
Krummenau

Kanton

Pradclla-Crestalla
Schollbcrg
Eugstwald-Gonzcn

Trchcrbcrg '.

Kopsberg

St. Gallen

Ortsgemeinde Wartau

Staat St. Gallen und

Ortsgcmcind.Sargans

„ Quarten
Alpgenosscnschaft

Krummcnau-Neszlau

1800
509

390

1235

17,000.-
9,700.—

5,200.-
8,000.-

25,000.-

3,400.-^
1,940.-

1,040.-
1,600.-

5,000.-!

MastrilS
Jeuins.
Malans

Kanton

Marola '
Cainellis
DrollSwald-Thunns
Oberlivisu»

Graubiinden

Gemeinde MastrilS

„ Jenins.
„ MalanS

322
470

1250

2,500.-
2,000.-
3,200.-

10,600.-

500.—
400.—
640-

2,120.-
Übertrag 19,440 318,944.35 63,788.87

' Nachttagsprojekre.



— 130 —

Gemeinde-

gebiet

Benennung des

Projektes
Waldbejitzer

Länge der

Anlage
Kostcnvor-

anschlng

Fr.

Ems
K-istris ^

Soinvix
Andest
Tavetsch

Waltcnsburg-
Obersaxcn

Trnns
Davos-Mon-

stein

Schmitten
Alvaneu
Dnvos

Schleins
Zerncz
Poschinvo

Blonny.

Châtclard-
Montreux

Rances.

Les Clêes.

Lignerolle
Romainmôticr
Vaulion
Montricher

Mex.

Fleurier

Zunas
Runcabialla-Dorf

Kästris
Punt Valcsa-Crest '
Andest-Resgia vcglia'
Surrhein Sett lo'
Waltensburg Station-

Mcicrhof.
Camalscha

Stafel-Dorf
In den Löchern
Gegenüber dein

Bolgenwald,
Bad

Sur En'
Snot Pijch.
Cogozzo-Mnrascio '
Acciali di Prairolo -

Cologna Trevisina

Kanton
Fourgepair-Agrc-

blieray
Revers de la Plêniaz

Creux de la Char-
bannière

Chemin de Dessous-

Sachet'
Côtes de Bron et de

la Tuffière '

La Fourmilière'
Bois de Vamp '
Ramelet....
Sur l'Essert
Sur les Roches

Konto»
Mex-Orgières

Kanton
Forêt du Signal.

Übertrag
Gemeinde Ems

„ Kcistris.

„ Somvir

„ Andest
Tavetsch

„ Waltcns-
burg-Obersaxen.

Gemeinde Truns
Gcmcindefraklion

Davos-Monstein
Gemeinde Schmitten

Alvaueu
Prader, Jßlcr, Fopp

in Davos-Platz.
Gemeinde Schleims

Zernez.

„ Poschiavo

Waadt
Gemeinde Blonay et

la Tour de Peilz
Gemeinde Châtclard-

Montreux

Gemeinde Rances et

Sergey
Gemeinde Mont-

cherand et les Clêes
Gemeinde Lignerolle
Gmd. Romainmôtier
Gemeinde Vaulion

Montricher

WalliS
Bürgergcmcindc Mex

Ncnenburg
Gemeinde Fleurier

Summa

19,44V
1240

821

4000
905

1332
900

1300

610
5025

950

3200
6036

1263

3183

1462
730

1040

1489

520

55,446

318,944.35
7,500.-

9,000.—
7,000.-
9,000.-
1,500.-

45,500.—
14,500.-

10,700.-
5,500.-
4,000 —

5,000.-
38,100.—
5,000.-
5,000.-

48,000.-
77,000.—

30,000.-

44,000.-

3,420-

5,300.-
13,784.-
15,030-
29,500-
8,000.-

17,500.-

10,500.-

6,500.-
794,828.35 158,965.67

NachtragSproickte. ° Seilriese-Zufahrtswege.


	Mitteilungen

