

Zeitschrift:	Schweizerische Zeitschrift für Forstwesen = Swiss forestry journal = Journal forestier suisse
Herausgeber:	Schweizerischer Forstverein
Band:	70 (1919)
Heft:	7-8
Rubrik:	Mitteilungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 19.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitteilungen.

Forstliche Diapositivsammlung.

Die forstliche Diapositivsammlung, welche im Jahre 1917 gegründet wurde, ist bis jetzt für 17 forstliche Vorträge benutzt worden und scheint sich, nach dem Zuspruch in der letzten Zeit zu schließen, steigender Beliebtheit zu erfreuen. Die Sammlung trägt ganz offenbar dazu bei, die Veranstaltung von forstlichen Vorträgen zu erleichtern. Es ist sehr erfreulich, daß die Forstleute aus ihrer Reserve heraustreten und ihre Weisheit weniger unter den Scheffel stellen als bisher. Der Forstverein dürfte vielleicht mit dem „an die Hand gehen“ noch einen Schritt weiter gehen und zukünftig nicht nur Diapositive, sondern auch fertige, von berufenen Fachleuten vorbereitete Vorträge, mit Zahlen und andern Angaben, welche sich der einzelne weniger leicht beschaffen kann, zur Verfügung stellen.

Seit der Publikation des Verzeichnisses, welches als Beilage zu Nr. 3 der Zeitschrift vom Jahre 1918 erschienen ist, hat die Sammlung einen Zuwachs von 38 wertvollen Diapositiven erfahren, namentlich durch Anschaffung von Bildern aus dem Gebiete des Forstschutzes. So wurden von der Geographisch-archivistischen Sektion des Armeestabes eine Serie von 19 Diapositiven über Waldverwüstungen im Kriegsgebiet, ferner, durch Vermittlung der Herren Kollegen, Bilder vom letzten Föhnschaden, von Lawinen, Waldbränden und von Waldverwüstungen in Amerika erworben. Die Neuerwerbungen bilden, ergänzt durch die schon früher angeschafften Bilder über die Folgen des Weidganges und der Übergriffe der Alpler, von welchen die besten aus der Sammlung Häß stammen, ein vorzügliches Anschauungsmaterial zu einem Vortrag über Waldzerstörungen. Nach dieser Seite hin fehlen in der Sammlung noch Illustrationen über die in früheren Zeiten erfolgten Walddevastationen in den Mittelmeerlandern und im Tessin. Ferner fehlen uns immer noch einige typische Mittel- und Niederwaldbilder. Die Herren Kollegen sind gebeten, geeignete Aufnahmen zur Herstellung von Diapositiven zur Verfügung zu stellen.

Bei dieser Gelegenheit ist neuerdings darauf aufmerksam zu machen, daß Verwaltungen, welche Aufnahmen durch Fachphotographen herstellen lassen, sich jeweilen die Platten unbedingt sichern sollten, ferner daß Diapositive überall nur im Format $8\frac{1}{2} \times 10$ cm und nur bei bewährten Spezialfirmen hergestellt werden sollten. Für die Benützung der Sammlung wende man sich an Forstmeister Dr. Knuchel, Schaffhausen.



Bom Bund genehmigte Aussorungs- und Verbauprojekte.

(Von Anfang April bis Ende September 1918.)

Gemeinde- gebiet	Benennung des Projektes	Waldbesitzer	Auszu- forstende Fläche ha	Kostenvor- anschlag Fr.	Bundes- beitrag Fr.
Fischenthal . . .	Kanton Warte a. Schnebelhorn	Zürich Staat Zürich . . .	4,51	7,700.—	4,169.—
Lützenthal . . .	Kanton Schiltrejeten ¹ . . .	Bern Einwohnergemeinde Lützenthal . . .	—	5,000.—	3,500.—
Griz . . .	Drüschhubel-Mähder . . .	Joh. Schwarz, Landwirt in Steffisburg	16,60	39,700.—	27,760.—
Chevenez . . .	Sur la Roche et en Boichoux	Fr. Riat et Cons. in Chevenez . . .	10,18	8,500.—	4,250.—
Bressaucourt . . .	Pietschiezon . . .	Gemeinde Courtedoux	28,34	24,000.—	14,400.—
Realp . . .	Kanton Gspenderboden ¹ . . .	Uri Körporation Ursern .	0,40	15,500.—	10,850.—
Lungern . . .	Kanton Mühlemäss . . .	Obwalden. Teilsame Lungern-Obsee . . .	3,75	7,200.—	3,520.—
Plaffeien . . .	Kanton La Bürenna . . .	Freiburg Geb. Blanepain, Freib.	15,01	19,835.—	12,375.—
Kästris . . .	Kanton Lummeins . . .	Graubünden Gemeinde Kästris .	3,50	22,000.—	11,000.—
Quinto . . .	Kanton Tre Capelle . . .	Tessin Patriziat Quinto	19,00	245,000.—	159,300.—
Quinto . . .	Kanton Frana della Monda .	Generalpatriziat "	—	3,000.—	1,500.—
Fescoggia . . .	Kanton Lot . . .	Tessin Patriziat Fescoggia .	14,00	4,500.—	2,250.—
Ormonts-dessus und dessous . . .	Kanton Windfallflächen in Ormonts ¹ . . .	Waadt Staat Waadt . . .	7,00	6,500.—	2,600.—
Saas-Fee . . .	Kanton Hannigalp-Schafalp .	Wallis Gemeinde Saas-Fee .	8,00	13,000.—	9,100.—
Saas-Fee . . .	Kanton Hannigalp, ob der Alphütte . . .	" Saas-Grund " .	—	7,000.—	4,900.—
Saas-Grund . . .	Kanton Brunnen . . .	Grund Saas-Grund .	2,00	3,500.—	2,250.—
Saas-Balen . . .	Kanton Sivenen . . .	Fam. Ruppen-Schmid	1,50	33,000.—	22,860.—
Saas-Grund . . .	Kanton Triftgrätli ¹ . . .	Gemeind. Saas-Grund	—	3,600.—	1,800.—
		Summa	133,79	468,535.—	298,384.—

¹ Nachtragprojekte.

Vom Bund genehmigte Projekte für Waldwege und Seilriesen.

(Von Anfang April bis Ende September 1918.)

Gemeinde-gebiet	Benennung des Projektes	Waldbesitzer	Länge der Anlage m	Kostenvor-antrag Fr.	Bundes-beitrag Fr.
Hütten . . .	Kanton Hinter Mistlibühl-Lehmanns Weide . . .	Zürich Bürgergemeinde Richerswil . . .	673	6,700.—	1,340.—
Eggivil, Schangnau, Röthenbach .	Kanton Steinmösli-Städeli .	Bern Staat Bern . . .	4719	70,000.—	14,000.—
Dürrenroth .	Oberwald bei Dürrenroth ¹ . . .	" " . . .	—	13,244.35	2,648.87
St. Ursanne .	St. Ursanne Pont-Moulin des Lavoirs	Gemeinde St. Ursanne	700	19,000.—	3,800.—
St. Ursanne .	Moulin des Lavoirs au Pécal . . .	" "	420	7,700.—	1,540.—
Sarnen, Alpnach . . .	Kistenwald, vordere Partie . . .	Kanton Obwalden Korporation Rägiswil	1396	17,000.—	3,400.—
Sarnen, Alpnach . . .	Kistenwald, hinterer Teil . . .	" " "	876	17,000.—	3,400.—
Kerns . . .	Oberwald . . .	Bürgergemeinde Kerns	2554	32,000.—	6,400.—
Glarus . . .	Könstalden . . .	Kanton Glarus Gemeinde Glarus .	1450	37,000.—	7,400.—
Bettlach . . .	Mätscheren-Ebene Matt	Kanton Solothurn Bürgergem. Bettlach .	676	16,100.—	3,220.—
Wartau . . .	Bradella-Crestalta .	Kanton St. Gallen Ortsgemeinde Wartau	1800	17,000.—	3,400.—
" . . .	Schollberg . . .	" " "	509	9,700.—	1,940.—
Sargans . . .	Gugstwald-Gonzen .	Staat "St. Gallen" und Ortsgemeind. Sargans	390	5,200.—	1,040.—
Quarten . . .	Dreherberg ¹ . . .	Quarten	—	8,000.—	1,600.—
Krummenau . . .	Kopfberg . . .	Alpgenossenschaft Krummenau-Nefzlau	1235	25,000.—	5,000.—
Mastrils . . .	Marola ¹ . . .	Kanton Graubünden Gemeinde Mastrils .	—	2,500.—	500.—
Jenins . . .	Camellis . . .	" Jenins . .	322	2,000.—	400.—
Malans . . .	Drollswald-Thurms .	" Malans . .	470	3,200.—	640.—
" . . .	Oberlivisun . . .	" "	1250	10,600.—	2,120.—
		Übertrag	19,440	318,944.35	63,788.87

¹ Nachtragsprojekte.

Gemeindegebiet	Benennung des Projektes	Waldbesitzer	Länge der Anlage m	Kostenvorschlag Fr.	Bundesbeitrag Fr.
Ems . . .	Zunas	Übertrag	19,440	318,944.35	63,788.87
Kästris . . .	Runcabialla-Dorf	Gemeinde Ems . . .	1240	7,500.—	1,500.—
Somvix . . .	Kästris	" Kästris . . .	821	9,000.—	1,800.—
Andest . . .	Punt Valefa-Crest ¹	" Somvix . . .	—	7,000.—	1,400.—
Tavetsch . . .	Undest-Riesgia veglia ¹	" Andest . . .	—	9,000.—	1,800.—
Waltensburg- Obersaxen . . .	Surrhein Selt I c ¹	" Tavetsch . . .	—	1,500.—	300.—
Truns . . .	Waltensburg Station- Meierhof	" Waltens- burg-Obersaxen . . .	4000	45,500.—	9,100.—
Davos-Mon- stein . . .	Canatscha	Gemeinde Truns . . .	905	14,500.—	2,900.—
Schmitten . . .	Gemeinde Davos-Mon- stein	Gemeindefraktion			
Alvaneu . . .	Stafel-Dorf	Davos-Monstein . . .	1332	10,700.—	2,140.—
Zernez . . .	In den Löchern	Gemeinde Schmitten . . .	900	5,500.—	1,100.—
Poschiavo . . .	Gegenüber dem Bad	" Alvaneu . . .	1300	4,000.—	800.—
Schleins . . .	Bolgenwald	Brader, Fäbler, Fopp in Davos-Platz . . .	610	5,000.—	1,000.—
Zernez . . .	Sur Gn ¹	Gemeinde Schleins . . .	5025	38,100.—	7,620.—
Poschiavo . . .	Suot Bisch	" Zernez . . .	950	5,000.—	1,000.—
" . . .	Cogozzo-Murascio ¹	" Poschiavo . . .	—	5,000.—	1,000.—
" . . .	Acciali di Prairolo ²	" " . . .	3200	48,000.—	9,600.—
" . . .	Cologna Trevissina	" " . . .	6036	77,000.—	15,400.—
Blonay . . .	Kanton Waadt				
Châtelard- Montreux . . .	Fourgepair-Algre- blieray	Gemeinde Blonay et la Tour de Peilz . .	1263	30,000.—	6,000.—
Rances . . .	Revers de la Pléniaz- Creux de la Char- bonnière	Gemeinde Châtelard- Montreux	3183	44,000.—	8,800.—
Les Clées . . .	Chemin de Dessous- Suchet ¹	Gemeinde Rances et Sergey	—	3,420.—	684.—
Lignerolle . . .	Côtes de Bron et de la Tuffière ¹	Gemeinde Mont- cherand et les Clées . .	—	5,300.—	1,060.—
Romainmôtier . . .	La Fourmilière ¹	Gemeinde Lignerolle . .	—	13,784.—	2,756.80
Baulion . . .	Bois de Bamp ¹	Gmd. Romainmôtier . .	—	15,080.—	3,016.—
Montricher . . .	Ramelet	Gemeinde Baulion . .	1462	29,500.—	5,900.—
" . . .	Sur l'Effert	" Montricher . . .	730	8,000.—	1,600.—
" . . .	Sur les Roches	" " . . .	1040	17,500.—	3,500.—
Mex	Kanton Wallis				
Fleurier . . .	Mex-Orgières	Bürgergemeinde Mex . .	1489	10,500.—	2,100.—
	Kanton Neuenburg				
	Forêt du Signal	Gemeinde Fleurier . .	520	6,500.—	1,300.—
		Summa	55,446	794,828.35	158,965.67

¹ Nachtragsprojekte. ² Seilriese-Zufahrtswege.